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Koniec z warunkowym prawem wykonywania zawodu
Okręgowy Zjazd Lekarski apeluje do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany przepisów
dotyczących uproszczonych trybów uzyskiwania uprawnień do wykonywania zawodu
lekarza i lekarza dentysty.

Środowisko lekarskie domaga się natychmiastowych zmian legislacyjnych w tym zakresie,
a także przywrócenia izbom lekarskim wyłącznych kompetencji w zakresie przyznawania
praw wykonywania zawodu.

- Krótko mówiąc, chodzi o to, żeby naszych pacjentów leczyli lekarze, którzy są dobrze
przygotowani, kompetentni, mający wyksztalcenie i umiejętności na najwyższym,
europejskim poziomie – mówi dr Paweł Czekalski, Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi. – Nie bez znaczenia jest też umiejętność porozumiewania się po polsku,
na poziomie, który wyklucza jakiekolwiek problemy w komunikacji z pacjentem.

Obecne regulacje nie zapewniają skutecznej weryfikacji kwalifikacji osób ubiegających się
o przyznanie prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty w trybach
uproszczonych i to zarówno w zakresie sprawdzenia autentyczności dokumentów jakimi
posługują się kandydaci, jak również merytorycznego sprawdzenia ich przygotowania. Nie
ma określonych procedur oraz precyzyjnych kryteriów weryfikacji dokumentów
przedstawianych przez kandydatów, co utrudnia rzetelną ocenę ich kompetencji
i zgodności z obowiązującymi standardami kształcenia medycznego obowiązującego
w Polsce i Unii Europejskiej.

- Niestety w okresie okołocovidowym wprowadzono możliwość uzyskiwania warunkowego
prawa wykonywania zawodu – dodaje dr Czekalski. – Otwarcie tej furtki, spowodowało, że
do Polski oprócz lekarzy-fachowców, przyjechali ludzie, którzy nigdy nie powinni się
znaleźć w szeregach naszej społeczności.

Obowiązujące przepisy nie określają również sposobu i trybu sprawowania nadzoru nad
osobami dopuszczonymi do wykonywania zawodu w tej procedurze, pozostawiając w tym
obszarze zupełną dowolność, co budzi poważne wątpliwości w zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa pacjentów. W celu zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług
medycznych konieczne jest wprowadzenie transparentnego i obiektywnego systemu
weryfikacji ich wiedzy i umiejętności.
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- Z przykrością muszę powiedzieć, że wiemy o przypadkach fałszowania dokumentów
poświadczających wykształcenie – dodaje Czekalski. – Dlatego trzeba bardzo mocno
zacieśnić kontrolę w kwestii przyznawania uprawnień zawodowych.

Należy również przywrócić konstytucyjną rolę samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy
dentystów jako organu, który sprawuje wyłączny nadzór nad wykonywaniem zawodu
lekarza i lekarza dentysty. Obecne przepisy, które przewidują konieczność uzyskiwania
zgody Ministerstwa Zdrowia na wykonywanie zawodu lekarza, naruszają zasadę
samorządności i odbierają samorządowi lekarskiemu jego konstytucyjną rolę w zakresie
oceny i przyznawania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty.

Pełna treść apelu poniżej.


